Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому

и художественно- эстетическому развитию детей Кировского района Санкт – Петербурга

Протокол № 1   от 21.05.2024 года

заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 24

Кировского района Санкт-Петербурга

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 6 человек.

время: 10.30

1.Заведующий ГБДОУ д/с №24 Н.П. Малич

2. Старший воспитатель И.Н.Васильева

3.Воспитатель В.С. Бондарева

4. Заведующий хозяйством Е.К. Мордовцева

5. Председатель ПК Н.А.Харланчук

1. Проведение оценки должностных обязанностей педагогических работников, исполнение

которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений (представление

отношений педагога дополнительного образования и заведующего ГБДОУ)

2. Представление руководителем сведения о своих доходах. Расходах об имуществе и

обязательствах имущественного характера.

3. Усиление контроля за недопущением фактов неправомерного взимания денежных средств с

родителей (законных представителей) в ДОУ.

4. Имущество, переданное в собственность за 4 квартал 2023 года и за первый квартал 2024

года по договорам безвозмездной передачи.

По первому вопросу:

      По вопросу представления отношений (родственных отношений) педагога дополнительного

образования   и заведующего ГБДОУ слушали старшего воспитателя и председателя

профсоюзного комитета.

      Педагог дополнительного образования работает в ГБДОУ с 01.09.2006 года, за время работы

проявила себя как педагог высокой культуры и эрудиции, ответственный и добропорядочный

работник.

      Нарушения в тарификации и графике работы педагога дополнительного образования

отсутствуют. Надбавку стимулирующего характера педагог дополнительного образования

получает с учетом критериев и показателей за высокую результативность и качество работы,

напряженность и интенсивность труда, которая производится по балльной системе,

предусмотренной «Положением о стимулирующих, компенсирующих выплатах работникам

      ГБДОУ детского сада № 24 Кировского района Санкт-Петербурга».

По второму вопросу:

Слушали заведующего детским садом о предоставлении сведений о своих доходах.

Расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера 22.02.2024 года в

кадровую службу Администрации Кировского района Санкт-Петербурга.

По третьему вопросу:

Усиление контроля за недопущением фактов неправомерного взимания денежных средств с

родителей (законных представителей) в ДОУ.

 Приказ № 89 п.7 от 12.09.2023 года «О работе со средствами родителей в 2023-2024

учебном году»

 Приказ № 77 п.1 от 25.08.2023 года «О порядке привлечения и использования средств

физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников ГБДОУ»

Проведено ознакомление с приказами сотрудников ГБДОУ.

Текст Приложения к Распоряжению КО №2524 –р от 30.10.2013 года «Об утверждении

методических рекомендаций о порядке привлечения и использования средств физических и

(или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, воспитанников государственных образовательных

организаций Санкт-Петербурга» предоставлен родителям (законным представителям) в

дистанционном формате, листы ознакомления оформлены в очной форме до

 30.09.2023г.

По четвертому вопросу:

Слушали заведующего хозяйством о своевременной передачи актов и договоров в ЦБ и

постановку переданного по договорам безвозмездной передачи имущества на баланс учреждения.

 РЕШЕНИЕ:

1. Продолжать работу по антикоррупционному просвещению.

2. Усилить работу по контролю за выполнением должностных обязанностей педагогических

работников, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных

проявлений.

3. Продолжить работу по соблюдению мер по предупреждению коррупции в ДОУ.

       Председатель комиссии по

       противодействию коррупции

       Секретарь комиссии по

       противодействию коррупции

	ПРИСУТСТВОВАЛИ: 6 человек.
	время: 10.30

		2024-05-24T12:59:44+0300
	Малич Надежда Петровна